
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο 2024.

3 Διαπίστωση της ανάγκης για καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση, 
καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Α’ εξαμήνου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12170 (1)
   Απόφαση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Δημήτριου Κατσαρού στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, περί αυτοδίκαιης απαλλα-
γής του Νικολάου Παπαθεοδώρου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμού του 
Διονύσιου Παναγιωτόπουλου ως ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2024), Γενικός Φορέας 1.904 
και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την 
εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προ-
κληθεί δαπάνη μέχρι 8.508,00 € η οποία θα βαρύνει τον 
Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 
απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

10935/
05-02-2024

Ψ3Χ8ΟΡ1Φ-
ΛΣΖ 8.508,00 Διεύθυνση

Οικονομικού

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης 25 υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμήματα 
Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών Διαχείρισης Υλι-
κού και Κρατικών Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθάρισης 
Αποδοχών και Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσιονομικών 
Αναφορών και Πληρωμών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι 1.440 ώρες συνολικά, για 
ένα τρίμηνο του έτους 2024 λόγω εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1092

9133



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9134 Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

Στο πλαίσιο εφαρμογής των διατάξεων του 
ν. 4270/2014 άρθρο 24, παρ. 4, 5, 6 και 7, άρθρα 45, 54, 
63, 64, 70, 147 και 155 Α’, του ν. 4337/2015, άρθρο 10 
παρ. 24 και 21, του ν. 4438/2016 άρθρο 58 της υπ’ αρ. 2/
16570/0026/13.05.2016 κοινής υπουργικής απόφασης 
και λοιπών σχετικών εγκυκλίων και οδηγιών, o Γενικός 
Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας και ΓΔΟΥ, καθίστα-
ται αποκλειστικά υπεύθυνος για τις αρμοδιότητες που 
αφορούν στην δημοσιονομική διαχείριση του φορέα 
μας. Ειδικότερα, το Γραφείο του ΓΔΟΥ και η Διεύθυνση 
Οικονομικού, η οποία υπάγεται στην Γενική Διεύθυνση 
Εσωτερικής Λειτουργίας, έχει επιφορτιστεί το βάρος για 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων εκκαθάρισης. Η δημοσι-
ονομική διαχείριση του Φορέα μας γίνεται στη βάση της 
πιστής και απόλυτης εφαρμογής των δημοσιονομικών 
αρχών, με βασική αρχή τη μη συσσώρευση ληξιπρόθε-
σμων οφειλών του φορέα.

Οι εποχικές, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες τις οποί-
ες καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε αφορούν στην ομα-
λοποίηση της ροής των πληρωμών των λειτουργικών δα-
πανών. Oι απόλυτα δεσμευτικές προθεσμίες που θέτουν 
οι αυστηρές δημοσιονομικές διατάξεις, ο μεγάλος όγκος 
εργασιών που παραμένει σε εκκρεμότητα υπό τη πίεση 
της πιστής εφαρμογής της βασικής αρχής της μη συσσώ-
ρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών στοιχειοθετούν επαρ-
κώς την εποχικότητα και το κατεπείγον της υπηρεσιακής 
ανάγκης την οποία καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε.

Στην παρούσα φάση, τα πιο σημαντικά προβλήμα-
τα της Διεύθυνσης Οικονομικού θα μπορούσαμε να 
τα προσδιορίσουμε στην μεγάλη λόγω γεωγραφικής 
έκτασης αναγκών γεγονός που καθιστά προβληματική 
την εξασφάλιση των προμηθειών για τη υποστήριξη και 
συνέχιση της λειτουργίας του Φορέα μας (κυρίως σε καύ-
σιμα και λοιπών αναλώσιμων υλικών βασικών για την 
αξιοπρεπή λειτουργία των υπηρεσιών μας).

Τα πολλαπλά αντικείμενα των τμημάτων της Διεύθυν-
ση Οικονομικού μερικά από τα οποία αναφέρονται στην 
κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμηθειών, την συγκέντρωση των αιτημάτων 
αναγκών προμήθειας ειδών για τις υπηρεσίες της Α.Δ. και 
κατάρτιση διακηρύξεων, διαγωνισμών (Πρόχειρων - Δη-
μόσιων - Διεθνών), την λήψη προσφορών κ.λπ. και την σύ-
νταξη όλων των σχετικών εγγράφων που τα συνοδεύουν.

Επίσης κατάρτιση συμβάσεων για τις προμήθειες της 
Α.Δ., η τήρηση και παρακολούθηση αυτών, των εγγυη-
τικών επιστολών και κάθε απαιτούμενου παραστατικού 
εγγράφου. Η Παρακολούθηση της εκτέλεσης κάθε πα-
ραγγελίας και της παραλαβής των παραγγελθέντων ει-
δών, η φροντίδα για τη σύσταση και υποστήριξη της λει-
τουργίας Επιτροπών που συστήνονται για τη διενέργεια 
διαγωνισμών, τη λήψη και αξιολόγηση των προσφορών, 
την παραλαβή των παραγγελθέντων ειδών (ποσοτική/
ποιοτική/εν λειτουργία παραλαβή/οριστική παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα για την τήρηση των διαδικασιών 
χαρακτηρισμού υλικών/εξοπλισμού ως αχρήστων υλι-
κών ή που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών 
καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών 
αυτών, Επίσης τα θέματα της έγκρισης και εγκατάστα-
σης τηλεφωνικών συνδέσεων στις υπηρεσίες της Α.Δ. 

η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσιών της Α.Δ. και 
η εξασφάλιση των υποδομών για την λειτουργία τους.

Η έκδοση των φορολογικών βεβαιώσεων έτους 2023, 
οι νέες κρατήσεις επί των μισθών, η εφαρμογή των νέων 
Μ.Κ. σύμφωνα με τον ν. 5045/2023 περί ενίσχυσης του ει-
σοδήματος, η συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων 
προς σύνταξη και των ΑΔΚΥ για τους νεοδιόριστους και 
μεταταχθέντες υπαλλήλους, είναι μερικά από τα επείγοντα 
θέματα που απαιτούν άμεση λύση για την εφαρμογή τους.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδο-
σης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, 
έχει ως εξής:

- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024

Κλάδος
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι
υπάλληλοι για
υπερωριακή

εργασία

Ώρες
Απασχόλησης

(ενός
τριμήνου

2024)

Εξαμηνιαίο 
Κόστος 

ανά 
κατηγορίαΓια υπερωρ.

Απογευματινή
εργασία μέχρι

22η ώρα
ΠΕ 10 600 3.831,00
ΤΕ 7 420 2.604,00
ΔΕ 7 420 2.073,00

ΣΥΝΟΛΑ 24 1440 8.508,00
- Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις ερ-

γοδοτικές εισφορές.
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 62804 (2)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλο-

ντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-12-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9135Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

4. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 31773/22-01-2024 εισήγηση περί τεκμη-
ριωμένου πρωτογενούς αιτήματος για έγκριση δαπάνης 
και διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας και αμοιβής για εργασία κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ εξάμη-
νο του 2024, με τις σχετικές αποφάσεις με Α/Α 481 (ΑΔΑ: 
6Ω607ΛΡ-Ψ2Ο) και Α/Α 482 (ΑΔΑ: 6H 5Ζ7ΛΡ-ΓΕ2).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο 2024, για εννέα υπαλλήλους του 
Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για δύο εξ’ αυ-
τών υπαλλήλων και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
στα πλαίσια αρμοδιοτήτων του τμήματος Περιβάλλο-
ντος Π.Ε. Τρικάλων όπως: Περιβαλλοντική επιθεώρηση 
πάσης φύσεως έργου και δραστηριότητας, ανεξαρ-
τήτως κατηγορίας, την τήρηση της περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας και την προστασία του περιβάλλοντος 
εν γένει (π.χ έλεγχος μονάδων και επιχειρήσεων που 
εργάζονται και μετά τη λήξη του υπηρεσιακού ωραρί-
ου καθώς και Σαββατοκύριακα και αργίες, ρυπαντικά 
επεισόδια που προκαλούν υποβάθμιση περιβάλλο-
ντος και λαμβάνουν χώρα εσκεμμένα μη εργάσιμες 
ημέρες και ώρες για να είναι αδύνατος ή δύσκολος ο 
υπηρεσιακός έλεγχος και το τμήμα οφείλει να κάνει 
αυτοψία μετά από καταγγελίες, δημοσιεύματα Τύπου, 
αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμετοχή υπαλλήλων του 
τμήματος σε διάφορες επιτροπές, (ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, 
Επιτροπές Παρακολούθησης Υλοποίησης Επενδυτι-
κών σχεδίων, Επιτροπές εκτίμησης ζημιών επιχειρή-
σεων από το φαινόμενο Daniel κ.ά.) που επιφορτίζουν 
το έργο τους.

11. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ Εξάμηνο 2024, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, για 
υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος της Π.Ε Τρι-
κάλων, για Περιβαλλοντική επιθεώρηση πάσης φύσεως 
έργου και δραστηριότητας, ανεξαρτήτως κατηγορίας, 
την τήρηση της περιβαλλοντικής νομοθεσίας και την 
προστασία του περιβάλλοντος εν γένει (π.χ. έλεγχος 
μονάδων και επιχειρήσεων που εργάζονται και μετά τη 
λήξη του υπηρεσιακού ωραρίου καθώς και Σαββατο-
κύριακα και αργίες, ρυπαντικά επεισόδια που προκα-
λούν υποβάθμιση περιβάλλοντος και λαμβάνουν χώρα 
εσκεμμένα μη εργάσιμες ημέρες και ώρες για να είναι 
αδύνατος ή δύσκολος ο υπηρεσιακός έλεγχος και το 
τμήμα οφείλει να κάνει αυτοψία μετά από καταγγελίες, 
δημοσιεύματα Τύπου, αυτεπάγγελτων ελέγχων), συμμε-
τοχή υπαλλήλων του τμήματος σε διάφορες επιτροπές, 
(ΣΥΠΟΘΑ, ΚΕΠΠΕ, Επιτροπές Παρακολούθησης Υλο-
ποίησης Επενδυτικών σχεδίων Επιτροπές εκτίμησης 
ζημιών επιχειρήσεων από το φαινόμενο Daniel κ.ά.) 
που επιφορτίζουν το έργο τους.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Περι-

βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά εν-
νέα υπάλληλοι για απογευματινή και δύο εξ’αυτών των  
υπαλλήλων για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι ώρες ανά 
εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά εννιακόσιες 
ώρες για το Α’ Εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο 
όριο ενενήντα έξι ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά για εκατό ώρες για το Α’ Εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

α) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 4.500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Πε-
ριβάλλοντος της Π.Ε. Τρικάλων για το Α’ Εξάμηνο 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9136 Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2024 
και ειδικότερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 με διαμορ-
φωμένη πίστωση 237.000,00€.

β) Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 500,00€ για αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Π.Ε. Τρικάλων κατά τις νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες μέρες για το Α’ Εξάμηνο 2024. Η δαπάνη θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Π.Ε. Τρικάλων οικονομικού έτους 2024 και ειδικό-
τερα τον Ειδ. Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 με διαμορφωμένη 
πίστωση 67.000,00€.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 48118 (3)
Διαπίστωση της ανάγκης για καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 25 
παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων 
ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-10) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ), εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
7. Την παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 

(Α’ 19).
8. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-

ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028.

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Λάρισας, για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων κατά το έτος 2024 και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

11. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών-εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκδο-
ση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκπε-
ραίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας.

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από τον 
νόμο προβλεπόμενο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, 
ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕ και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Λάρι-
σας και που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός 
κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), όταν κατά 
βάση πραγματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

13. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από τον 
νόμο προβλεπόμενο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λει-
τουργούν στην Π.Ε. Λάρισας και που απαιτεί συνεχή απα-
σχόληση υπαλλήλων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευ-
ματινές ώρες,), όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι 
τεχνικοί έλεγχοι οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας.

15. Την υπ’ αρ. 1128/2-1-2024, βεβαίωση ύπαρξης πι-
στώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για δαπάνη που αφορά την αμοιβή υπερω-
ριακού έργου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών 
και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας έως τις 30-6-2024 για την κάλυψη 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
την δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 
22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο για τον κάθε υπάλληλο, ως 
κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Είκοσι τέσσερις (24) υπάλληλοι μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες το Α’ εξάμηνο για το έτος 2024.
Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσ-
σάρων χιλιάδων 24.000€ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9137Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 64708 (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ Εξάμηνο του 

2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 (Β’ 4788) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. To π.δ. 80/2016 «Ανάληψη των υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 91 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
6. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/
06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

8. Την επικύρωση της υπ’ αρ. 328/απόσπασμα πρακτι-
κού 28/15-11-2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας - θέμα 1ο: «Εισηγητική 
έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά τη 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 

των Ο.Τ.Α» (ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ), από την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την υπ’ αρ. 
89524/28-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΛΧΠΟΡ10-7ΩΤ) απόφαση.

9. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΣΔΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων της υποπ/φου Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας’’», όπως τροποποιήθηκε με τη νέα υπό 
στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) 
εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. για τον ν. 5045/2023 (Α’ 136) .

11. Το υπ’ αρ. 31437/22-01-2024 Τεκμηριωμένο Πρωτο-
γενές Αίτημα της Υποδιεύθυνσης Κτηνιατρικής Π.Ε. Τρι-
κάλων, «Περί υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
για το Α’ εξάμηνο 2024» προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 515 και 516.

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Α’ εξάμηνο 2024, για εννέα (09) υπαλλήλους 
της Υποδ/νσης Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και τρεις (03) υπαλ-
λήλους κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής:

- Πρόγραμμα επιτήρησης και ελέγχου ζωονόσων 
(Αφρικανική Πανώλη των χοίρων, Ευλογιά των αιγών 
και των προβάτων, Οζώδης Δερματίτιδα βοοειδών, Κα-
ταρροϊκός πυρετός, Αφθώδης πυρετός, Πανώλη μικρών 
μηρυκαστικών).

- Πρόγραμμα ενεργητικής επιτήρησης της Λύσσας 
σε αλεπούδες που κινούνται κατά τις νυχτερινές ώρες 
στην ύπαιθρο μετά από τον εμβολιασμό τους και κατόπιν 
ελέγχου επιτυχίας του εμβολιασμού.

- Προγράμματα επιτήρησης, ελέγχου και εκρίζωσης 
ζωοανθρωπονόσων (Βρουκέλλωση, Φυματίωση, Γρίπη 
των πτηνών, Ιός του Δυτικού Νείλου, Σπογγώδης εγκε-
φαλοπάθεια των βοοειδών, Τρομώδης νόσος των αιγο-
προβάτων) Καθώς τα ανωτέρω προγράμματα εφαρμόζο-
νται σε πλήρη ένταση καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους και 
απαιτούν την επιτήρηση και επαγρύπνηση της Κτηνιατρι-
κής Υπηρεσίας σε 24ωρη βάση σε όλη τη διάρκεια του 
έτους για προστασία της υγείας του ζωικού κεφαλαίου 
και της δημόσιας υγείας.

- Έλεγχοι της προστασίας των ζώων κατά τη μεταφορά.
- Διενέργεια ελέγχων σε καταστήματα υγειονομικού, 

κτηνιατρικού ενδιαφέροντος και μαζικής εστίασης τα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9138 Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

οποία λειτουργούν μόνο απογευματινές και βραδινές 
ώρες καθώς και διερεύνηση καταγγελιών που αφορούν 
τέτοιου είδους επιχειρήσεις.

- Διερεύνηση καταγγελιών - έκτακτοι έλεγχοι κατόπιν 
ειδοποίησης από την Αστυνομική Διεύθυνση και την 
Τροχαία.

- Σχέδιο Έκτακτης ανάγκης για την αντιμετώπιση ασθε-
νειών υποχρεωτικής δήλωσης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
258933/18-03-2008 (Β’ 1662) υπουργική απόφαση. Στην 
περίπτωση εκδήλωσης νόσου η Υπηρεσία είναι υποχρε-
ωμένη να λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

- Προετοιμασία κοινοτικών επιθεωρήσεων.
14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-

νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και 
μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους της Υποδιεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Τρικάλων, προκειμένου για την ασφα-
λή διακίνηση και έλεγχο ζωικών προϊόντων, τη διενέργεια 
ελέγχων για την προστασία του ζωικού κεφαλαίου και της 
Δημόσιας Υγείας, την εξασφάλιση της υγείας των ζώων.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Υποδιεύθυνσης Κτη-

νιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
εννέα (09) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση 
και τρείς (03) υπαλλήλους, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 
ογδόντα (1080) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2024,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνο-
λικά για κάθε υπάλληλο και συνολικά διακόσιες ογδόντα 
οκτώ (288) ώρες για το Α ’ εξάμηνο 2024.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος της 
Υποδιεύθυνσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 5.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0511 με εγκεκριμένη πίστωση 237.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 1.500,00 ευρώ, θα βαρύνει εγκεκριμένη πί-

στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2024 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγκεκριμένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 8 Φεβρουαρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 62983 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, 

της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Α’ εξα-

μήνου 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 (Β’  4788  - 
ΑΔΑ: ΨΗ8ΜΟΡ10-60Ε) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης που αφορά στην ολική τροποποίηση - επι-
καιροποίηση του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 170949/23-08-2021 (Β’ 4163) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

4. Το άρθρο 6 παρ. 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125) και την 
υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β’ 694) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχν. Έργων της 
Π.Ε. Τρικάλων.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/
2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9139Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

8. Το απόσπασμα πρακτικού 28/15-11-2023 της συ-
νεδρίασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας - Θέμα 1ο: «Εισηγητική έκθεση επί του 
Σχεδίου Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά την έκδοση της Γνώμη του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» 
(ΑΔΑ: 9ΩΥ77ΛΡ-ΦΣΝ).

9. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511:Α/Α/456 και με αριθμό πρωτοκόλλου 29349/19/
01/2024 (ΑΔΑ: 93Β67ΛΡ-ΠΛΥ).

10. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0512:Α/Α/457 και με αριθμό πρωτοκόλλου 29352/19/
01/2024 (ΑΔΑ: ΨΟ0Γ7ΛΡ-47Ν).

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, κατολισθή-
σεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
καθαρισμός οδοστρωμάτων και απομάκρυνση υλικών 
μετά από διακοπή της κυκλοφορίας λόγω δυσμενών και-
ρικών συνθηκών ή ατυχήματος στο Εθνικό και Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο καθώς και στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
συντήρησης της υπηρεσίας) για την αντιμετώπιση των 
οποίων η Υπηρεσία απασχολεί τους υπαλλήλους και ει-
δικότερα το τεχνικό και το διοικητικό προσωπικό, πέραν 
του κανονικού ωραρίου σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που ανέρχεται στο ποσό των 47.500,00 ευρώ, η 

οποία έχει εγγραφεί, για τον σκοπό αυτόν, στον προϋ-
πολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων έτους 
2024 και ειδικότερα στον ειδ. Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 
0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατά το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024 και συγκεκριμένα έως 30-06-2024 ως 
κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων

Σύνολο υπηρετούντων υπαλλήλων: 50
Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 50
Ώρες απασχόλησης Α’ EΞAMHNOY: 8.400
Συνολική δαπάνη Α’ EΞAMHNOY: 47.500,00 ΕΥΡΩ
Η ονομαστική και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση -νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών) θα καθοριστούν κατά τη συγκρότηση του 
συνεργείου υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέραν του 
κανονικού ωραρίου, που θα γίνει με απόφαση και δεν θα 
ξεπερνούν, οι μεν καθημερινές απογευματινές τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, οι δε νυκτερινές, Κυρια-
κών-εξαιρέσιμων τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

 Τρίκαλα, 7 Φεβρουαρίου 2024 

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9140 Τεύχος B’ 1092/15.02.2024

*02010921502240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-16T10:14:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




